CAMARA MUNICIPAL DE RIVERSUL
CNPJ 60.123.916/0001-60 -  email -  camriv@ig.com.br
Rua: Processo Martiminiano de Oliveira -  31

®  (15) 3571-1235 -  CEP 18470-000 -  RIVERSUL-SP

INDICACÀO N° 76/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que
verifique a possibilidade de instalação de Playground no espaço verde entre o
Projeto Guri e o Fundo Social.

A indicação faz-se necessária tendo em vista a reivindicação dos
moradores das imediações. A colocação do Playground, além de qualificar a área
de lazer, promove entretenimento para a comunidade, auxilia no incentivo a prática
de esportes, nas práticas de vida saudável e no bem estar da saúde física e menta!
das crianças. Além disso, por ser um espaço amplo e bem localizado irá facilitar o
acesso das crianças de outros bairros.

JUSTIFICATIVA:

Plenário Messias de Rezende, 15 de junho de 2023.

Vereadora-

mailto:camriv@ig.com.br